ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND
V/v đăng ký nhu cầu sử dụng vật

liệu xây dựng phục vụ thi công

các công trình xây dựng có sử

dụng vốn ngân sách nhà nước

An Lão, ngày          tháng            năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Ban quản lý dự án đầu tư Xây dựng và PTQĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Chủ đầu tư khác.

Thực hiện Văn bản số 1923/STNMT-TNKS ngày 12/6/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định về việc đăng ký nhu cầu sử dụng vật liệu

xây dựng phục vụ thi công các công trình có sử dụng vốn ngân sách nhà nước.

Để có cơ sở báo cáo UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh cấp

phép khai thác khoáng sản vật liệu xây dựng phục vụ thi công các công trình sử

dụng vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn trong thời gian đến, UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Ban quản lý dự án đầu tư Xây dựng và PTQĐ huyện, UBND các

xã, thị trấn và các Chủ đầu tư khác thực hiện một số nội dung như sau:

- Đăng ký nhu cầu sử dụng nguồn vật liệu phục vụ thi công các công trình

xây dựng, các dự án có sử dụng vốn ngân sách do đơn vị làm chủ đầu tư.

- Đăng ký các điểm mỏ phù hợp với quy hoạch tỉnh theo Quyết định số

1619/QĐ-TTg ngày 14/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ, phù hợp với quy hoạch

khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường của tỉnh, phù hợp với quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất của địa phương, phù hợp với cự ly vận chuyển, đảm bảo khoảng

cách với khu vực dân cư, ưu tiên các điểm mỏ có diện tích trữ lượng lớn, có đường

vận chuyển thuận lợi, hạn chế tối đa ảnh hưởng đến đời sống nhân dân trong khai

thác và vận chuyển.

- Có văn bản giao nhiệm vụ, chỉ đạo các nhà thầu thi công (sau khi có kết

quả trúng thầu) khẩn trương sớm hoàn thiện hồ sơ xin cấp phép khai thác khoáng

sản theo quy định.

Thời gian thực hiện đăng ký nhu cầu về vật liệu xây dựng gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) trước ngày 25/6/2024.

 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổng hợp số liệu từ các Chủ

đầu tư, đồng thời tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường

theo quy định, Thời gian thực hiện trước ngày 30/6/2024.

Đề nghị Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc

Ban quản lý dự án đầu tư Xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn và các Chủ đầu tư khác phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Lâm – Q.CT UBND huyện;

- CVP, đ/c Kiệt – PVP, K1;

- Lưu : VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T08:26:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đỗ Đình An<andd@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T10:12:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T10:45:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T14:47:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T14:47:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T14:47:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T14:47:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!